
 Municípios
 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2023
EDITAL Nº 110/2023
PROCESSO N° 124/2023
TIPO: EMPREITADA SOB O REGIME DE MENOR PREÇO 

GLOBAL
OBJETO: A presente licitação tem por objeto, Contratação de 

empresa especializada para Promover melhorias nas Kitnets Vila 
Esperança, proporcionando aos munícipes e usuários melhores 
condições de habitação. Esta obra é objeto de convenio com o 
Governo federal, Que será processado e julgado em conformi-
dade com a Lei Federal nº 8.666/93 e posteriores alterações, 
Lei Federal nº 123/06, modificada pela Lei nº147/2014 e demais 
normas jurídicas que regem a matéria.

LOCAL DE REALIZAÇÃO DA SESSÃO: Departamento de 
Compras e licitações, sito à Avenida Sargento Andiras nº 183, 
centro de Agudos - SP. – CEP: 17.120-031.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Sargento Andi-
ras nº 183, centro de Agudos - SP. – CEP: 17.120-031. – Agudos 
– SP – Telefone (0XX14) 3262-0606 / 3262-0607 / 3262-0608 
– E-mail: licitacao@agudos.sp.gov.br.

DATA PARA A RETIRADA DO EDITAL: até 16/08/2023, às 
17h00.

DATA PARA A ABERTURA DOS ENVELOPES: 17/08/2023, 
às 09h00.

Agudos, terça-feira, 01 de agosto de 2023.
Fernando Octaviani
Prefeito Municipal

 ALTO ALEGRE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE

 RATIFICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO N º 22/2023
Objeto: Contratação de empresa de especializada para 

elaboração de estudos de viabilidade técnica financeira para 
implantação de um sistema de eficiência energética nos prédios 
próprios do setor de saúde no Município de Alto Alegre/SP, 
conforme termo de referência, através de dispensa de licitação, 
com fulcro no artigo 75, II, da Lei Federal 14.133/21 e Decreto 
Municipal nº 4.146 de 26 de julho de 2022.

Dotação Orçamentária: 3.3.90.39.00 – Outros serviços de 
terceiros – Pessoa Jurídica

Fichas de Despesas nº 145
Contratada – ODK Integradora Elétrica Ltda.
Valor total: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais)
Autorização: 31/07/2023
Ratificação: 31/07/2023

 ALVINLÂNDIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA

 COMUNICADO: LICITAÇÃO ABERTA
MODALIDADE: PREGÃO N.º 018/2023 – PROCESSO N.º 

057/2023.
OBJETO: “REGISTO DE PREÇOS DESTINADO A AQUI-

SIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MANUTEN-
ÇÃO DOS PROGRAMAS/PROJETOS SOCIAIS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL, PELO PERÍODO DE 12 
MESES.”

DATA DE ABERTURA: 18/08/2023 AS 09:00 HORAS
EDITAL DISPONIVEL: NO SETOR DE LICITAÇÕESE E PELO 

SITE www.alvinlandia.sp.gov.br
MAIORES INFORMAÇÕES COM O SR. PREGOEIRO (MANO-

EL ANTONIO PEDROSO DA SILVA) NA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVINLANDIA, NA RUA MAJOR COUTO, N.º 294, PELO 
TELEFONE (14) 3473-8700 OU POR E-MAIL: administracao@
alvinlandia.sp.gov.br

ALVINLÂNDIA, 02 DE AGOSTO DE 2023.
ABIGAIL CATELI DIAS
PREFEITA MUNICIPAL

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 LICITAÇÕES
EDITAL DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 102/2023.
Processo nº 7.658/2023.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

INSUMOS DE BOMBA DE INSULINA DO FABRICANTE ROCHE 
PARA ATENDIMENTO DE MANDADOS JUDICIAIS”.

Abertura das Propostas: 15 de agosto de 2023, a partir das 
08h00 horas.

Início da sessão de disputa de preços: 15 de agosto de 2023, 
a partir das 08h30 horas.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário 
das 09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, 
ou www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 03 de agosto 
de 2023.

EDITAL DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2023.
Processo nº 5.998/2023.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDI-

CAMENTOS PARA ATENDIMENTO DE MANDADOS JUDICIAIS”.
Abertura das Propostas: 16 de agosto de 2023, a partir das 

08h00 horas.
Início da sessão de disputa de preços: 16 de agosto de 2023, 

a partir das 08h30 horas.
O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 

de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário das 
09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, ou 
www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 03 de agosto de 2023.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/2023.
Processo n.º 5.669/2023.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DO 

MEDICAMENTO ALTEPLASE PARA O PRONTO ATENDIMENTO DO 
BAIRRO ANTONIO ZANAGA”.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 
foi ADJUDICADO e HOMOLOGADO o Pregão Eletrônico nº 
089/2023 para a seguinte empresa:

FUTURA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALA-
RES LTDA – ITEM 01 R$ 2.611,48, GABRIEL DA GAMA GALACHE 
ME – ITEM 02 R$ 3.200,00.

Eu, Thayara de Oliveira Delirio Olivato, matrícula n.º 15.155, 
conferi o presente. Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, 
Secretário Adjunto de Administração, autorizei a publicação 
oficial. Americana, 01 de Agosto de 2023.

 AMPARO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
 LICITAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003693/2023 

– ÓRGÃO: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE 
AMPARO/SP – MODALIDADE: PREGÃO Nº 32/2023 (PRESEN-
CIAL). OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUI-
SIÇÃO FUTURA DE REFEIÇÕES, ACOMODADAS EM MARMITEX, 
PRONTAS PARA O CONSUMO, DESTINADAS À ATENDER OS 
SERVIDORES DO SAAE QUE PRESTAM SERVIÇOS EM JORNADAS 
DE PLANTÕES, CONFORME EDITAL E ANEXOS. DATA DA REALI-
ZAÇÃO: 15/08/2023 HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h30. 
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: SALA DE REUNIÕES LOCA-
LIZADA À RUA JOSÉ BONIFÁCIO Nº 300, CENTRO, AMPARO/SP. 
Edital disponível para consulta a partir do dia 03/08/2023 na 
Divisão de Suprimentos, das 9h00 às 16h00 ou através do site: 
https://saaeamparo.sp.gov.br/categoria/pregao INFORMAÇÕES: 
Tel. (19) 3808-8400, ramais 237 ou 261, com Felipe ou Achille.

Amparo, 01 de agosto de 2023
ACHILLE NICOLA FOSCO
-Gerente de Suprimentos-

 ANALÂNDIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANALÂNDIA

 Aviso de Retificação
Edital 39 – Pregão 27/2023
O Município da Estância Climática de Analândia/ SP, torna 

público para quem possa interessar, que houve a retificação 
na descrição do objeto do Termo de Referência do Edital nº 
39/2023, Pregão 27/2023, tendo como objeto a aquisição de 
um caminhão com coletor compactador de resíduos sólidos 
de 15m³. A abertura teve sua data alterada para no dia 11 de 
agosto de 2023, às 14h00min, na sala de Licitações da Prefei-
tura Municipal, sita à Avenida 04, 381 – Centro, será realizada 
Licitação, aberta através. O instrumento convocatório e seus 
anexos poderão ser retirados ou consultados no Paço Munici-
pal, à Avenida 04, 381, Centro, de segunda à sexta-feira das 
09:00 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 horas ou no site oficial da 
Prefeitura – www.analandia.sp.gov.br. Informações através do 
telefone (19) 3566.9090 ou ainda através do e-mail: licitacoes@
analandia.sp.gov.br. Analândia, aos 01 de agosto de 2023. André 
Luiz Bertole – Comissão de Licitações.

 ANDRADINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADINA

 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
COMUNICAÇÃO SOCIAL
 Aviso de Abertura de Licitação. Processo Licitatório 92/23 

– Carta Convite 10/23. Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada para execução de reforma de calçada em intertravado. 
Tipo: Menor Preço Global. Vencimento: 14:00 (quatorze horas), 
do dia 09 de agosto de 2023. Informações: Prefeitura - Rua Dr. 
Orensy Rodrigues da Silva n° 341, fone/fax (18) 3702-1029, de 
2° a 6° feira, das 8h30 às 16h30. Andradina, 01 de agosto de 
2023. Mario Celso Lopes - Prefeito.

 Extrato de Aditamento Contratual. Processo 99/18 – Pregão 
60/18. Objeto: Aquisição de óleo diesel, moledo e placas de 
sinalização de obras relativos ao Convênio nº 824175/2015 - 
Processo nº 54190.004307/2014-22, celebrado com o Instituto 
Nacional de Colonização e Reforma Agrária - INCRA, através 
da sua Superintendência Regional de São Paulo - SR (08)/SP. 
contratante: Prefeitura do Município de Andradina. Contratado: 
UNIPETRO TUPÃ DISTRIBUIDORA DE PETRÓLEO LTDA. Constitui 
objeto deste Termo Aditivo a PRORROGAÇÃO de prazo contra-
tual, constante na Cláusula Quarta, empresa UNIPETRO TUPÃ 
DISTRIBUIDORA DE PETRÓLEO LTDA será prorrogado para até 
o dia 22/10/2023. As demais cláusulas e condições do contrato 
permanecem inalteradas. Data: 24 de julho de 2023. Mario Celso 
Lopes - Prefeito.

 HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 026/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 520/2023 - PROCESSO 

DIGITAL N.º 1.993/2023
O Município de Araçatuba, por meio da Secretaria Municipal 

de Administração – Divisão de Licitação e Contratos TORNA 
PÚBLICO a todos os interessados que o Pregão Presencial 
de menor preço por item, destinado ao à CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇO DE ENFERMAGEM DOMICILIAR E TERAPIAS PARA 
ATENDIMENTO DE MANDADO JUDICIAL, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por lei o Sr. Prefeito Municipal, DILADOR 
BORGES DAMASCENO, homologa o presente certame, conforme 
Ata da Sessão Pública, para a empresa classificada:

- SANDRA CRISTINA DE CASTRO JUSTINO LTDA, para for-
necer os itens: 01, 02;

- ITEM FRACASSADO: 03.
GABINETE DO PREFEITO, 27 de junho de 2023.
DILADOR BORGES DAMASCENO - PREFEITO MUNICIPAL

 ARAÇOIABA DA SERRA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA 
SERRA

 EXTRATO DA ATA DE SESSÃO DE ABERTURA E JULGAMEN-
TO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA. TOMADA 
DE PREÇOS Nº 009/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
196/2023. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA COM RESPONSÁVEL TÉCNICO DEVIDAMENTE HABILITADO 
PARA OBRA DE URBANIZAÇÃO DE ESPAÇO POR MEIO DE 
CONSTRUÇÃO DE PRAÇA, LOCALIZADA NO BAIRRO MARIA 
PAULA ESPOSITO, NO MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA DA SERRA/
SP, CONFORME OS ANEXOS. Ao dia 01/08/2023 às 10h:00m, 
na Sala de Reuniões da Prefeitura, reuniram-se os membros da 
Comissão Permanente de Licitação, para proceder com a Sessão 
de Abertura e Julgamento dos Envelopes de Habilitação. A 
Presidente constatou que as seguintes empresas protocolaram 
os envelopes, sendo elas: CYLTECH ENGENHARIA E COMÉRCIO 
LTDA CNPJ 02.485.921/0001-17. KG2 INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
LTDA- CNPJ 21.720.062/0001-48. A comissão julgou e consi-
dera HABILITADAS as empresas. A Comissão Permanente de 
Licitações analisou e julgou as propostas, CLASSIFICANDO as 
licitantes: 1° LUGAR (VENCEDORA): KG2 INDÚSTRIA E COMÉR-
CIO LTDA, perfazendo um valor total de R$ 417.692,18. 2° 
LUGAR: CYLTECH ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA, perfazendo 
um valor total de R$ 422.008,27. Nos termos do artigo 109 da 
lei 8.666/93, fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para 
apresentação de recurso. A Ata em sua integra está disponibi-
lizada no portal da transparência dessa Prefeitura. Comissão 
Permanente de Licitações.

 ARARAQUARA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
 EXTRATO DE CONTRATO
EDITAL DE CREDENCIAMENTO N. 024/2023
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE N. 2482/2023
CONTRATO N°. 031/2023 - Livro 08 - Folhas nº. 169 a 173 

de 26/07/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARA-

QUARA.
CONTRATADO: ERIKA KELI MENDONÇA FURQUIM
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

INTERPRETE/TRADUTOR DE LIBRAS, COM ATUAÇÃO NA UNI-
DADE EMEF WALDEMAR SAFFIOTTI, COM FUNDAMENTO NO 
ART. 25, CAPUT, DA LEI FEDERAL N° 8.666/93 E ALTERAÇÕES 
POSTERIORES.

VALOR/PRAZO: A vigência do contrato é de 06 (seis) 
meses, podendo ser prorrogado por igual período. O Contratado 
receberá o valor mensal de R$ 2.810,00 (dois mil, oitocentos e 
dez reais).

Araraquara, 31 de julho de 2023
CLÉLIA MARA DOS SANTOS
Secretaria Municipal da Educação
 EXTRATO DE CONTRATO
EDITAL DE CREDENCIAMENTO N. 024/2023
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE N. 2482/2023
CONTRATO N°. 032/2023 - Livro 08 - Folhas nº. 174 a 178 

de 26/07/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARA-

QUARA.
CONTRATADO: BRUNA DE OLIVEIRA SILVA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE INTERPRETE/TRADUTOR DE LIBRAS, COM ATUAÇÃO NA 
UNIDADE EMEF RAFAEL DE MEDINA, COM FUNDAMENTO NO 
ART. 25, CAPUT, DA LEI FEDERAL N° 8.666/93 E ALTERAÇÕES 
POSTERIORES.

VALOR/PRAZO: A vigência do contrato é de 06 (seis) 
meses, podendo ser prorrogado por igual período. O Contratado 
receberá o valor mensal de R$ 2.810,00 (dois mil, oitocentos e 
dez reais).

Araraquara, 28 de julho de 2023
CLÉLIA MARA DOS SANTOS
Secretaria Municipal da Educação
 HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 020/2023 REPETIDA
PROCESSO 2452/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA READEQUAÇÃO DA REDE DE ENERGIA DA EMEF RAFAEL 
DE MEDINA, NA RUA ADALGISA DELBON MICHETTI, 1240, JD 
ELIANA EM ARARARAQUARA/SP, CONFORME DESCRITO NO 
PROJETO BÁSICO, NO MEMORIAL DESCRITIVO, NA PLANILHA 
DE QUANTITATIVO E DEMAIS ANEXOS, QUE FAZEM PARTE 
INTEGRANTE DO PRESENTE EDITAL.

 Extrato de Aditamento Contratual. Processo 33/2019– Pre-
gão 25/2019. Objeto: aquisição de moledo relativo ao Convênio 
nº 824175/2015 - Processo nº 54190.004307/2014-22, celebra-
do com o Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária 
- INCRA, através da sua Superintendência Regional de São 
Paulo - SR (08)/SP. Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE 
ANDRADINA. Contratado: PEDREIRA TRES IRMAOS LTDA. Cons-
titui objeto deste Termo Aditivo a dilação do prazo de execução 
e vigência do contrato, constante na Cláusula Quarta, será pror-
rogado para o dia 26/10/2023. As demais cláusulas e condições 
do contrato permanecem inalteradas. Data: 28 de julho de 2023. 
MARIO CELSO LOPES – Prefeito do Município de Andradina.

 APARECIDA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
 EXTRATO DE CONTRATO
Pregão Eletrônico nº 03/2023, Objeto CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONFECÇÃO DE UNIFORME 
PARA OS SERVIDORES DA AUTARQUIA SAAE, contrato nº 
21/2023 para o lote nº 01 a empresa DCN UNIFORMES E 
SERVIÇOS LTDA - CNPJ. 14.511.644/0001-59 com o valor de R$ 
59.824,00 (cinquenta e nove mil, oitocentos e vinte e quatro 
reais); ass. em 27/07/2023.

Júlio César Ferraz de Araújo – Diretor Executivo

 APIAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APIAÍ

 COMUNICAÇÃO DE PRAZO PARA RECURSO 
Comunica-se aos demais interessados, para que, querendo, 

no prazo de 5 (cinco) dias úteis apresente recurso junto aos autos, 
quanto ao julgamento da Comissão após análise das propostas. 
Declarada vencedora a empresa DOM GIOVANI SANEAMENTO 
E TERRAPLENAGEM LTDA para executar as obras: TP 26/2023 
Pavimentação Asfáltica e Galerias de Águas Pluviais na Rua 
Arlinda Martins Cordeiro (Trecho 2) – Bairro Motocross, com valor 
global de R$ 265.980,00 e TP 27/2023 Pavimentação Asfáltica e 
Galerias de Águas Pluviais nas Ruas José Benedito de Azevedo, 
Luiz Antonio de Lima, Arlinda Martins Cordeiro (Trecho 1) e Rua 
Joaquim Benedito Barbosa (Trecho 2) – Bairro Motocross, com 
valor global de R$ 249.500,00. O silêncio será interpretado como 
renúncia. Os processos encontram-se no Depto de Licitações para 
consulta. Decorrido tal prazo e sem a apresentação de recurso, 
serão encaminhados para autoridade competente.

 ARAÇARIGUAMA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

 EXTRATO DE CONTRATO
Contrato n° 27/2023
TOMADA DE PREÇOS n.º 03/2023
PROCESSO n.º 26/2023
Objeto: Contratação de empresa especializada em Modi-

ficação e Recuperação do Campo de Futebol no Município 
de Araçariguama/SP, Bairro do Jardim Brasil, Convênio com o 
MINISTÉRIO DA CIDADANIA, convênio nº 916073/2021.

Contratada: Engetec Engenharia Eireli - EPP.
Valor: R$ 2.073.149,97
Validade: 12 meses
Assinatura: 31/07/2023
 RESULTADO
Concorrência Pública nº. 03/2023
Processo Nº. 36/2023
Objeto: Contratação de empresa especializada para Pavi-

mentação asfáltica em trecho da Avenida dos Bandeirantes 
(trecho) – Bairro Pousada dos Bandeirantes, convenio com 
a Secretaria de Governo e Relações Institucionais, processo 
n° SDR-PRC-2022-02020-DM-demanda n° 022516- Termo de 
Convenio 103600/2022.

A Prefeitura de Araçariguama torna publico o resultado da 
fase de Propostas da Concorrencia Publica n° 03/2023:

Classificação: 1° Lugar -TMK Engenharia S.A.- R$ 
4.974.591,83; 2° Total Pav Construção e Locação Eireli- R$ 
5.016.981,86; 3° COPAV Construtora e Pavimentadora Ltda. - 
R$ 5.022.947,39; 4° Talude Construções S.A.- R$ 5.057.271,22

DESCLASSIFICADA: CG Engenharia e Construtora Ltda.
Sendo assim, fica aberto o prazo recursal conforme art. 109 

da Lei Federal n° 8.666/93, de 05 dias uteis encerrando-se em 
09/08/2023.

Araçariguama, 1° de agosto de 2023.
COJUL

 ARAÇATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA

 HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 026/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1.094/2023 - PROCESSO 

DIGITAL Nº 6.137/2023
O Município de Araçatuba, por meio da Secretaria Municipal 

de Administração – Divisão de Licitação e Contratos TORNA 
PÚBLICO a todos os interessados que o Pregão Eletrônico de 
menor preço por item, destinado à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE IMPORTAÇÃO DO MEDI-
CAMENTO SULTHIAME, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por lei o Sr. Prefeito Municipal, DILADOR BORGES 
DAMASCENO, homologa o presente certame, conforme Ata da 
Sessão Pública, para a empresa classificada:

- FARMAUSA PHARMACEUTICAL LTDA, para fornecer os 
itens: 01;

GABINETE DO PREFEITO, 28 de julho de 2023.
DILADOR BORGES DAMASCENO - PREFEITO MUNICIPAL

Volume 133   •   Número 46   •   São Paulo, quarta-feira, 2 de agosto de 2023

Palácio dos Bandeirantes   •   Av. Morumbi 4.500   •   Morumbi   •   São Paulo   •   CEP 05650-000   •   Tel. 2193-8000

www.prodesp.sp.gov.br

Estado de São Paulo

Caderno

Municípios

Tarcísio de Freitas - Governador


		2023-08-02T05:05:05-0300




